

ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



PODER LEGISLATIVO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA



TitularMtro. Juan Carlos Cisneros Ruiz. Director de Asuntos Jurídicos y Titular de la Unidad de Transparencia

H. Congreso del Estado. Blvd. Francisco Coss y Obregón S/N, Zona Centro, C.P. 25000 Saltillo, Coahuila. Teléfono: (844) 242-11-15

webmaster@congresocoahuila.gob.mx

Nombramiento

La Unidad de Transparencia, conforme el acuerdo de fecha 22 de septiembre de 2015 del Presidente de la Junta de Gobierno, se encuentra integrada por el personal de la Dirección de Asuntos Jurídicos del Congreso del Estado y su responsable será el Titular de la Unidad de Transparencia.



ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



PODER LEGISLATIVO

ACUERDO DEL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO QUE CREA LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

El que suscribe, DIPUTADO JOSÉ MARÍA FRAUSTRO SILLER, en mi carácter de PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO, del CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, en uso de las facultades que me conceden los Artículos 62, 72 fracción IV. y demás relativos de la Ley Orgánica de este Congreso en relación con el Artículo 122 Fracción II, de la Ley de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales para el Estado de Coahuila de Zaragoza, me permito acordar que:

La Unidad de Transparencia conforme a la Ley de la materia, estará integrada por el personal que conforma la Dirección Jurídica y su Responsable será et titular de dicha unidad, quien se podrá apoyar con personal de la Dirección de Documentación e Información Legislativa, para los efectos legales a que haya lugar en lo relativo al tema de Transparencia.

Se expide el presente acuerdo en la Ciudad de Sattillo, Capital del Estado de Coahuila de Zaragoza, a los veintidos días del mes de septiembre de dos mil quince.

ATENTAMENTE.

'SUFRAGIO EFECTIVO: NO REELECCIÓN'
EL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

DIP. JOSÉ MARÍA FRAUSTRO SILLER.





ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



PODER LEGISLATIVO

Fecha de Actualización: 31 de Diciembre de 2017. Responsable de la Información: Lic. Juan Carlos Cisneros Ruiz, Director de Asuntos Jurídicos del H. Congreso del Estado de Coahuila.